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Remiss om Liljevalchs utbyggnad 
 

Svar till kommunstyrelsen gällande en motion från Peter 
Wallmark (SD) 
 
Förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Enligt motionären har utbyggnaden av Liljevalchs konsthall väckt 
starka reaktioner. Den främsta kritiken har riktat sig mot 
utformningen som både anses främmande på platsen och i relation 
till den ursprungliga byggnaden den ska komplettera. Motionären 
föreslår därför att stadsbyggnadskontoret ges i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för att anpassa Liljevalchs utbyggnad till 
originalbyggnaden.  
 
Förvaltningen anser inte att det vore lämpligt att i efterhand justera 
tillbyggnaden. Den grundtanke som gett byggnadens utryck, och 
som stadsbyggnadsnämnden beslutat om, bör få vara kvar som en 
arkitektonisk årsring i bebyggelsen i Evenemangsparken på 
Djurgården.  

Bakgrund 
Östermalms stadsdelsnämnd har ombetts yttra sig över en motion 
skriven av Peter Wallmark (SD) gällande Liljevalchs utbyggnad. 
Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 10 
december 2021.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Ärendet 
Enligt motionären har utbyggnaden av Liljevalchs konsthall väckt 
starka reaktioner. Den främsta kritiken har riktat sig mot 
utformningen som av vissa anses både främmande på platsen och i 
relation till den ursprungliga byggnaden. I motionen framhålls även 
att Nationalstadsparken bör värnas på så sätt att nya byggnader som 
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uppförs passar in, särskilt om de ska utgöra ett komplement till 
befintlig arkitektur. Även om det gäller enskilda exploateringar.  
 
För att på ett enkelt och kostnadseffektivt sätt få den nya 
tillbyggnaden att passa in bättre i den befintliga miljön föreslår 
motionären att justeringar avseende byggnadens färg, fönster- och 
andra yttre attribut tar inspiration av och anpassas till 
originalbyggnaden.  
 
Motionären föreslår därför att stadsbyggnadskontoret ges i uppdrag 
att utreda förutsättningarna för att anpassa Liljevalchs utbyggnad till 
originalbyggnaden.  

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen håller med motionären om att de är viktigt och värna 
de kulturhistoriska värdena i Nationalstadsparken, inklusive den del 
som kallas Evenemangsparken där Liljevalchs konsthall ligger. 
Evenemangsparken omfattar den mer bebyggda västra delen av 
Djurgårdsön. Området kännetecknas av små och stora 
evenemangsbyggnader inpassade i ett kulturpräglat parklandskap. 
Evenemangsparken har en obruten tradition som nöjes- och 
utflyktsmål för stockholmarna. 
 
Samtidigt som det är viktigt att värna och bevara de kulturhistoriska 
värdena i den befintliga bebyggelsen så anser förvaltningen att det 
är viktigt att området fortsätter utvecklas och att ny arkitektur kan 
komplettera den äldre bebyggelsen på ett bra sätt.  
 
Liljevalchs konsthalls nya tillbyggnad står i kontrast till den 
ursprungliga byggnaden. Huruvida den nya tillbyggnaden passar in 
i den befintliga bebyggelsen eller inte finns det olika åsikter om. 
Förvaltningen anser dock inte att det vore lämpligt att i efterhand 
justera byggnaden genom att exempelvis ändra färgsättning. Den 
grundtanke som gett tillbyggnadens utryck, och som 
stadsbyggnadsnämnden beslutat om, bör få vara kvar som ännu en 
arkitektonisk årsring i Evenemangsparken.  
 

Kerstin Andersson Therese Rosen 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Bilagor 
1. Motion av Peter Wallmark (SD) om Liljevalchs utbyggnad 
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